
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
発行元  社会福祉法人 清光会 障がい福祉サービス事業 恵誠の里 

〒５９８－００２４ 大阪府泉佐野市上之郷２００７番地の１ 

                      発行者 施設長 樋口力 

ＴＥＬ ０７２(４６７)１１８１ 

ＦＡＸ ０７２(４６７)２２８１ 

ＨＰ  http://s-seikoukai.or.jp/keiseinosato 

Ｅ－ｍａｉｌ  keiseinosato@nifty.com 

 

 

障がい福祉サービス事業 

恵誠の里 

"訪問型” 生活訓練 
困っている方 

どこに相談したら良いか分からない方 
お話を聞かせて下さい。 

 

恵誠の里では、通所型の生活訓練に加えて訪問型の生活訓練を行っています。 

訪問型生活訓練とは、スタッフがご自宅等を訪問し、集団が苦手な方、家にひきこ

もりがちな方、生活と仕事の両立を目指したい方、病院を退院して間もなく地域生

活に不安のある方等を対象に地域で自分らしく暮らしていけるよう完全個別制で

柔軟な訓練を提供いたします。 

 

〒598-0024 泉佐野市上之郷 2007-1 

社会福祉法人 清光会 恵誠の里 

TEL: 072-467-1181 

FAX: 072-467-2281 

MAIL: keiseinosato@nifty.com URL: http://s-seikoukai.or.jp/keiseinosato 

ご不明な点がございましたら、 気軽にお問い合わせください。 

担当支援員 福永
ふくなが

 康彦
やすひこ

 

 

http://s-seikoukai.or.jp/keiseinosato
mailto:keiseinosato@nifty.com


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月～５月はイチゴと玉葱を収穫しました。イチゴは昨年の経験を活か

し、伸びたランナー(つる)を早めに剪定することで実の付きが良く、粒ぞ

ろいのイチゴができました。玉葱は植え付けを行った当初は根付きが浅く、

風で倒され枯れてしまうこともありましたが、防風ネットを取り付けるな

ど、都度、ご利用者と協力して対策することで良い結果に結びついたと思

います。 

 園芸活動班 担当 山野剛史 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

利用相談・見学・体験利用について随時受け付けております。 

サービス内容は事業所ホームページに記載しておりますので、どうぞご覧下さい。 

(電話での相談もお受けします。℡072-467-1181)  ご連絡お待ちしております。 受付 谷口 

なお、以下の期間を夏季休業とさせていただきます。 

ご不便をお掛け致しますが、何卒ご理解のほどお願い申し上げます。 

2023 年 8月 13日(日)～8月 16日(水) ※2023年 8月 17日(木)より、通常通り営業いたします。 

～「食中毒予防」に関する講習を受講して～ 
 

今回、オンラインにて「食中毒予防」に関する講習を受講させていただきました。

厨房では普段から徹底した衛生管理として、手洗い・白衣・食器の消毒、食器の扱い・

食品の温度管理等を心掛けています。その上で、食中毒、アレルギーへの対応、各個

人様の食事形態等について改めて学ぶことで、食の安全・安心により細心の注意を払

わねばと感じました。特に今の時期は食中毒が発生しやすく、注意しなければなりま

せん。菌を①つけない。②増やさない。③やっつける。以上の 3 点を重要視し、安全

で安心できる美味しい食事の提供を心掛けていきます。 

調理員 原口 

 

☆清光会盆踊り大会中止のお知らせ☆ 
新型コロナウィルス感染症の拡大を防止するため、昨年と同様に中止する 

運びとなりました。楽しみにされていた方々には誠に申し訳ありませんが、 

ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

 

 
皆様、初めまして楠木一穂と申します。ご利用者や、職員の

皆さんにいち早く馴染めるように頑張ります。また、福祉の

仕事は初めてではないですが、初心を忘れず努めてまいりま

す。これからよろしくお願い致します。 

 

 
ご協力ありがとうございました。 

奥野正也、平井淳二、梶本弘子、尾崎記美代、

西川夏生、岩下有美子、金川慶美、松場久美

子、蒔田邦子、エス・ティ・サービス 

（順不同、敬称略） 
 

作業提供ありがとうございます。 

松井縫製加工所、(有)丸甚製作所、

(有)ハナトミ 

 

（順不同、敬称略）                              


